於認購協議同日向獨立第三方進行可資比較發行的認購價），吾等認為認購價
屬公平合理。

6. 認購事項的財務影響

(i) 資產淨值

誠如　貴公司二零二三年周年報告所載，於二零二三年十二月三十一日
的　貴公司股東應佔　貴集團資產淨值約為港幣116.4億元，根據二零
二三年十二月三十一日已發行股份總數438,218,000股計算，相當於每股
股份約港幣6.28元（即每股資產淨值）。股份於認購協議日期的收市價較
每股資產淨值折讓約40.61%。認購價每股股份港幣4.00元較每股資產淨
值折讓約36.31%。

獨立財務顧問函件

– 39 –

下表載列認購事項對　貴集團每股資產淨值的影響，僅供說明用途，為
免生疑，並無計及廣發認購事項的影響：

港幣千元
（概約）

於二零二三年十二月三十一日

貴公司股東應佔資產淨值 2,751,534

加：認購事項的估計所得款項淨額 78,800

完成後　貴公司股東應佔資產淨值 2,830,334

股份數目

於二零二三年十二月三十一日的已發行股份數目 438,218,000

加：根據認購事項將予發行的新股份數目 20,000,000

完成後的股份數目 458,218,000

緊隨完成後的每股資產淨值 港幣6.18元

每股資產淨值變動 (1.59%)

誠如上文所述，於完成後，每股資產淨值將減少約1.59%至港幣6.18元。然
而，吾等注意到，股份在回顧期間的交易價一直大幅低於　貴公司每股
資產淨值。在進一步發行股權屬可取及審慎進行的情況下，資產淨值無
可避免會出現若干程度的攤薄。因此，經考慮本函件所載吾等對認購價
的分析以及進行認購事項的理由及裨益後，吾等認為每股資產淨值減少
約1.59%屬可予接受。

獨立財務顧問函件

– 40 –

(ii) 資產負債比率

誠如　貴公司二零二三年周年報告所載，於二零二三年十二月三十一
日，　貴集團的資產總值及負債總額分別約為港幣62.5億元及港幣35.1億
元。於二零二三年十二月三十一日，　貴集團資產總值對負債總額的比率
約為178.04%。緊隨完成後，　貴集團的資產總值將會增加，增加金額相
當於認購事項的所得款項淨額，而　貴集團的資產總值對負債總額的比
率因而上升至約180.29%。

7. 對現有股東股權的攤薄影響

下表載列　貴公司於：(i)最後實際可行日期；(ii)緊隨僅認購事項完成後；及(iii)

緊隨認購事項及廣發認購事項均完成後（假設自最後實際可行日期起至完成日
期止　貴公司的已發行股本將不會有任何其他變動）的股權架構，乃摘錄自董
事局函件「2.8對本公司股權架構的影響」一節：

於最後實際可行日期 緊隨僅認購事項完成後
緊隨認購事項及廣發
認購事項均完成後

已發行
股份數目 %

已發行
股份數目 %

已發行
股份數目 %

（附註1）

認購人（附註2、3、4） 96,817,527 22.09 116,817,527 25.49 116,817,527 25.02

Silchester International

Investors LLP （附註5） 53,577,200 12.23 53,577,200 11.69 53,577,200 11.47

廣發全球資本有限公司 – – – – 8,743,836 1.87

其他公眾股東 287,823,273 65.68 287,823,273 62.81 287,823,273 61.64

總計 438,218,000 100.00 458,218,000 100.00 466,961,836 100.00

附註：

1. 根據於最後實際可行日期438,218,000股已發行普通股計算。

2. 認購人為96,817,527股股份（不包括視作於認購股份中的權益）之註冊股東。認購人為YLA

之全資附屬公司，而YLA為YLH之全資附屬公司。YLH由EPL所控制，而EPL由非執行董
事徐敬先生全資擁有。因此，YLA、YLH及EPL被視為擁有該批由認購人持有之96,817,527

股股份之權益（不包括視作於認購股份中的權益）。

獨立財務顧問函件

– 41 –

3. 華人文化傳媒娛樂投資被視為擁有該批由認購人持有之96,817,527股股份之權益（不包括
視作於認購股份中的權益）。該等權益乃透過其於YLH之權益而持有。華人文化傳媒娛樂
投資為華人文化傳媒有限公司之全資附屬公司，而華人文化傳媒有限公司為CMC Group

Corporation之全資附屬公司。CMC Group Corporation由Brilliant Spark Holdings Limited全
資擁有，而Brilliant Spark Holdings Limited由黎瑞剛先生全資擁有及控制。

4. 徐敬先生、EPL、華人文化傳媒娛樂投資、YLH、YLA及認購人為證券及期貨條例第317條
所指為持有該批96,817,527股股份之權益（不包括視作於認購股份中的權益）而訂立的協
議之合約方。

5. Silchester International Investors LLP以投資經理身份被視為於Silchester International